
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 272 DEL 13/12/2013

Settore: Lavori Pubblici, Servizi Tecnici, Protezione Civile
Responsabile del procedimento: FELICE PIETRO PASQUALE
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Lavori per l’insonorizzazione dell’aula di musica presso la Scuola Secondaria di Primo Grado
“Giuseppe Garibaldi”. CIG n. 477189979F – Approvazione stato finale e ammissibilità del certificato di
regolare esecuzione

Trasmissione al ragioniere del: 19/12/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 24/12/2013 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
TECNICO



Ammissibilità CRE.doc 

OGGETTO: Lavori per l’insonorizzazione dell’aula di  musica presso la Scuola Secondaria di 
Primo Grado “Giuseppe Garibaldi”. CIG n. 477189979F – Approvazione stato finale 
e ammissibilità del certificato di regolare esecuzione. 

 
IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 

 
 
Premesso che: 
- Con determinazione dirigenziale del V° Settore n. 19 del 01.02.2013 è stato approvato il progetto 

relativo ai lavori per l’insonorizzazione dell’aula di musica presso la Scuola Secondaria di Primo 
Grado “Giuseppe Garibaldi”, redatto dall’Arch. Simone Montecchi, del costo complessivo di € 
6.520,00; 

- Con la stessa determinazione l’appalto in parola è stato affidato al Consorzio Telma di Firenze, che li 
avrebbe eseguiti tramite la propria consorziata Duemme di Mannari Marco di Pontedera (PI), per 
l’importo di € 4.042,47, di cui € 3.808,73 per lavori, al netto del ribasso dell’11,70%, oltre € 233,74 
per oneri per la sicurezza, rideterminando il quadro economico in complessivi € 5.500,00 e 
subimpegnando la spesa al Cap. 83 RR.PP. 2011, impegno n. 688/2011; 

 
Preso atto che il Direttore dei Lavori, Arch. Simone Montecchi: 
- ha redatto in data 19.04.2013 lo Stato Finale dei Lavori dal quale risulta un importo di lavori eseguiti, 

compresi oneri della sicurezza, pari ad € 4.042,47, interamente da liquidare all’Impresa appaltatrice; 
- ha emesso in data 14.05.2013 il certificato di regolare esecuzione firmato senza riserve dall’Impresa 

appaltatrice, dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti nei tempi contrattuali, e nel 
quale viene confermato l’importo di € 4.042,47; 

 
Ritenuto pertanto: 
- di approvare lo stato finale e di dichiarare l’ammissibilità del certificato di regolare esecuzione 

relativo ai lavori in oggetto; 
- di approvare il quadro economico definitivo dell’intervento che risulta essere il seguente: 
 

- Lavori eseguiti (compresi oneri sicurezza) € 4.042,47 
- IVA 22% € 889,34 
- incentivo art.92 d.lgs.163/2006 e s.m.i. € 90,94 
TOTALE  € 5.022,75 

 
Vista la vigente normativa in materia di appalti di lavori; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 131 del 30.09.2013, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l'anno 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 38 del 28.11.2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente del 
VI° Settore; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) di approvare lo stato finale e di dichiarare l’ammissibilità del certificato di regolare esecuzione 

relativo ai Lavori per l’insonorizzazione dell’aula di musica presso la Scuola Secondaria di Primo 
Grado “Giuseppe Garibaldi”, depositato in atti presso il V° Settore, emesso in data 14.05.2013 dal 
Direttore dei Lavori Arch. Simone Montecchi, sottoscritto senza riserve ed eccezioni da parte del 
Consorzio Telma di Firenze; 

 



Ammissibilità CRE.doc 

2) di approvare il quadro economico definitivo dell’intervento, di € 5.022,45, così come riportato in 
premessa narrativa; 

 
3) di stabilire che si procederà con successivo atto alla liquidazione della somma risultante dal 

certificato di regolare esecuzione e ammontante ad € 4.042,47, oltre IVA, a favore dell’Appaltatore, 
subordinatamente agli adempimenti e verifiche di competenza di questa Amministrazione; 

 
4) di dare atto, che ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile del procedimento è il 

sottoscritto Dirigente del VI° Settore. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 
(Arch. Pietro Pasquale Felice) 


